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会 計 別 区 分 予 算 額

円
760,389,000

760,389,000

0

272,891,992,000

272,891,992,000

0

273,652,381,000

273,652,381,000

0

一 般 会 計

後期高齢者医療特別会計

総 計

歳 出

差 引 残 額

歳 入

歳 出

差 引 残 額

歳 入

歳 出

差 引 残 額

歳 入

令 和 ４ 年 度 宮 城 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合
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決 算 額 予算額と決算額の比較 予算額に対する決算額の比率

円 円 ％
760,304,745 △ 84,255 100.0

699,679,927 △ 60,709,073 92.0

60,624,818

272,386,660,198 △ 505,331,802 99.8

265,577,827,127 △ 7,314,164,873 97.3

6,808,833,071

273,146,964,943 △ 505,416,057 99.8

266,277,507,054 △ 7,374,873,946 97.3

6,869,457,889

各 種 会 計 別 決 算 総 括 表
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令 和 ４ 年 度　　宮 城 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合
（歳　入）

款 項 予 算 現 額 調　定　額

円 円

 1 分担金及び負担金 647,467,000 647,467,000

 1 負担金 647,467,000 647,467,000

 2 財産収入 10,000 9,947

 1 財産運用収入 10,000 9,947

 3 繰入金 34,772,000 34,772,000

 1 基金繰入金 34,772,000 34,772,000

 4 繰越金 77,954,000 77,953,612

 1 繰越金 77,954,000 77,953,612

 5 諸収入 186,000 102,186

 1 預金利子 26,000 33,241

 2 雑入 160,000 68,945

歳 入 合 計 760,389,000 760,304,745
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一　般　会　計 歳　入　歳　出　決　算　書　

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
と   の    比   較

円 円 円 円

647,467,000 0 0 0

647,467,000 0 0 0

9,947 0 0 △ 53

9,947 0 0 △ 53

34,772,000 0 0 0

34,772,000 0 0 0

77,953,612 0 0 △ 388

77,953,612 0 0 △ 388

102,186 0 0 △ 83,814

33,241 0 0 7,241

68,945 0 0 △ 91,055

760,304,745 0 0 △ 84,255
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（歳　出）

款 項 予 算 現 額

円

 1  議会費 2,747,000

 1  議会費 2,747,000

 2  総務費 354,913,000

 1  総務管理費 354,097,000

 2  選挙費 114,000

 3  監査委員費 702,000

 3  民生費 392,729,000

 1  社会福祉費 392,729,000

 4  予備費 10,000,000

 1  予備費 10,000,000

歳 出 合 計 760,389,000
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支 出 済 額 翌年度繰越額 不    用    額
予算現額と支出済額
と   の    比   較

円 円 円 円

2,331,642 0 415,358 415,358

2,331,642 0 415,358 415,358

335,952,264 0 18,960,736 18,960,736

335,546,953 0 18,550,047 18,550,047

6,793 0 107,207 107,207

398,518 0 303,482 303,482

361,396,021 0 31,332,979 31,332,979

361,396,021 0 31,332,979 31,332,979

0 0 10,000,000 10,000,000

0 0 10,000,000 10,000,000

歳入総額 760,304,745 円

歳出総額 699,679,927 円

歳入歳出差引残額 　　60,624,818 円

　　　　令和５年８月４日提出

宮城県後期高齢者医療広域連合長　 伊 藤 康 志

699,679,927 0 60,709,073 60,709,073
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（歳　入）

款 項 予 算 現 額 調　定　額

円 円

 1 市町村支出金 48,044,291,000 47,907,408,373

 1 市町村負担金 48,044,291,000 47,907,408,373

 2 国庫支出金 82,941,432,000 85,230,953,902

 1 国庫負担金 62,526,201,000 62,927,884,000

 2 国庫補助金 20,415,231,000 22,303,069,902

 3 県支出金 21,652,354,000 21,183,627,311

 1 県負担金 21,652,353,000 21,183,627,311

 2 財政安定化基金支 1,000 0

   出金

 4 支払基金交付金 104,517,557,000 102,344,652,000

 1 支払基金交付金 104,517,557,000 102,344,652,000

 5 特別高額医療費共 72,140,000 115,447,783

   同事業交付金

 1 特別高額医療費共 72,140,000 115,447,783

   同事業交付金

 6 財産収入 114,000 130,176

 1 財産運用収入 114,000 130,176

 7 繰入金 8,614,937,000 8,583,604,021

 1 一般会計繰入金 392,729,000 361,396,021

 2 基金繰入金 8,222,208,000 8,222,208,000

 8 繰越金 6,843,156,000 6,843,155,309

 1 繰越金 6,843,156,000 6,843,155,309

 9 財政安定化基金借 1,000 0

   入金

 1 財政安定化基金借 1,000 0

   入金

10 諸収入 206,010,000 182,253,650

 1 延滞金、加算金及 1,001,000 1,488,325

   び過料

 2 預金利子 1,892,000 2,104,876

 3 雑入 203,117,000 178,660,449

令 和 ４ 年 度 宮 城 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合

歳 入 合 計 272,891,992,000 272,391,232,525
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収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
と   の    比   較

円 円 円 円

47,907,408,373 0 0 △ 136,882,627

47,907,408,373 0 0 △ 136,882,627

85,230,953,902 0 0 2,289,521,902

62,927,884,000 0 0 401,683,000

22,303,069,902 0 0 1,887,838,902

21,183,627,311 0 0 △ 468,726,689

21,183,627,311 0 0 △ 468,725,689

0 0 0 △ 1,000

102,344,652,000 0 0 △ 2,172,905,000

102,344,652,000 0 0 △ 2,172,905,000

115,447,783 0 0 43,307,783

115,447,783 0 0 43,307,783

130,176 0 0 16,176

130,176 0 0 16,176

8,583,604,021 0 0 △ 31,332,979

361,396,021 0 0 △ 31,332,979

8,222,208,000 0 0 0

6,843,155,309 0 0 △ 691

6,843,155,309 0 0 △ 691

0 0 0 △ 1,000

0 0 0 △ 1,000

177,681,323 361,858 4,210,469 △ 28,328,677

1,488,325 0 0 487,325

2,104,876 0 0 212,876

174,088,122 361,858 4,210,469 △ 29,028,878

272,386,660,198 361,858 4,210,469 △ 505,331,802

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 歳 入 歳 出 決 算 書
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（歳　出）

款 項 予 算 現 額

円

 1  総務費 590,262,000

 1  総務管理費 590,262,000

 2  保険給付費 259,196,220,000

 1  療養諸費 255,352,951,000

 2  高額療養諸費 2,803,919,000

 3  その他医療給付金 1,039,350,000

 3  特別高額医療費共同事業拠 120,080,000

    出金

 1  特別高額医療費共同事業拠出 120,080,000

    金

 4  保健事業費 1,219,413,000

 1  健康保持増進事業費 1,219,413,000

 5  基金積立金 6,843,287,000

 1  基金積立金 6,843,287,000

 6  公債費 3,292,000

 1  公債費 3,292,000

 7  諸支出金 4,777,609,000

 1  償還金及び還付加算金 4,777,609,000

 8  予備費 141,829,000

 1  予備費 141,829,000

歳 出 合 計 272,891,992,000

-9-



支 出 済 額 翌年度繰越額 不    用    額
予算現額と支出済額
と   の    比   較

円 円 円 円

530,150,408 0 60,111,592 60,111,592

530,150,408 0 60,111,592 60,111,592

252,391,775,280 0 6,804,444,720 6,804,444,720

249,017,426,144 0 6,335,524,856 6,335,524,856

2,335,453,788 0 468,465,212 468,465,212

1,038,895,348 0 454,652 454,652

111,517,165 0 8,562,835 8,562,835

111,517,165 0 8,562,835 8,562,835

939,627,012 0 279,785,988 279,785,988

939,627,012 0 279,785,988 279,785,988

6,843,285,485 0 1,515 1,515

6,843,285,485 0 1,515 1,515

0 0 3,292,000 3,292,000

0 0 3,292,000 3,292,000

4,761,471,777 0 16,137,223 16,137,223

4,761,471,777 0 16,137,223 16,137,223

0 0 141,829,000 141,829,000

0 0 141,829,000 141,829,000

歳入総額 272,386,660,198 円

歳出総額 265,577,827,127 円

歳入歳出差引残額 　　6,808,833,071 円

　　　　令和５年８月４日提出　

宮城県後期高齢者医療広域連合長　 伊 藤 康 志

265,577,827,127 0 7,314,164,873 7,314,164,873

-10-







（歳   入） 令　和　４　年　度 宮　城　県　後　期　高　齢　者　医　療　広　域　連　合　

節

 1 分担金及び負担金

647,467,000 0 0 647,467,000

 1 負担金

647,467,000 0 0 647,467,000

 1 市町村負担金

647,467,000 0 0 647,467,000

 1 市町村負担金

 2 財産収入

10,000 0 0 10,000

 1 財産運用収入

10,000 0 0 10,000

 1 利子及び配当金

10,000 0 0 10,000

 1 利子及び配当

   金

 3 繰入金

34,772,000 0 0 34,772,000

 1 基金繰入金

34,772,000 0 0 34,772,000

 1 財政調整基金繰入金

34,772,000 0 0 34,772,000

 1 財政調整基金

   繰入金

 4 繰越金

1,000 77,953,000 0 77,954,000

 1 繰越金

1,000 77,953,000 0 77,954,000

 1 繰越金

1,000 77,953,000 0 77,954,000

 1 繰越金

 5 諸収入

186,000 0 0 186,000

 1 預金利子

26,000 0 0 26,000

 1 預金利子

26,000 0 0 26,000

 1 預金利子

 2 雑入

160,000 0 0 160,000

款 項 目

予 算 現

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

計
区 分
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一　般　会　計 歳　入　歳　出　決　算　事　項　別　明　細　書 （単位：円）

額　

647,467,000 647,467,000 0 0

647,467,000 647,467,000 0 0

647,467,000 647,467,000 0 0

647,467,000 647,467,000 647,467,000 0 0

9,947 9,947 0 0

9,947 9,947 0 0

9,947 9,947 0 0

財政調整基金利子

10,000 9,947 9,947 0 0

34,772,000 34,772,000 0 0

34,772,000 34,772,000 0 0

34,772,000 34,772,000 0 0

34,772,000 34,772,000 34,772,000 0 0

77,953,612 77,953,612 0 0

77,953,612 77,953,612 0 0

77,953,612 77,953,612 0 0

前年度繰越金

77,954,000 77,953,612 77,953,612 0 0

102,186 102,186 0 0

33,241 33,241 0 0

33,241 33,241 0 0

26,000 33,241 33,241 0 0

68,945 68,945 0 0

調   定   額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備     考

金 額
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（歳   入）

　        節

 1 雑入

160,000 0 0 160,000

 1 雑入

682,436,000 77,953,000 0 760,389,000

款　　　　項　　　　目

　　　　　予　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　現

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

計
区        分

歳　　入　　合　　計
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（単位：円）

額　

68,945 68,945 0 0

インフルエンザ予防接種助成金

160,000 68,945 68,945 0 0 4,000

行政文書の写し等負担費用

2,040

雇用保険料（個人負担分）

59,605

市町村職員研修受講費助成金

3,300

760,304,745 760,304,745 0 0

調   定   額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備     考

金 額
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（歳  出）

 1 議会費

2,747,000 0 0 0 2,747,000

 1 議会費

2,747,000 0 0 0 2,747,000

 1 議会費

2,747,000 0 0 0 2,747,000

 2 総務費

276,960,000 77,953,000 0 0 354,913,000

 1 総務管理費

276,144,000 77,953,000 0 0 354,097,000

 1 一般管理費

244,548,000 0 0 0 244,548,000

当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計
款 項 目

予 算 現
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（単位：円）

2,331,642 0 415,358

2,331,642 0 415,358

2,331,642 0 415,358

 1 報酬 議員報酬（35人）

1,085,000 1,067,500 0 17,500

 8 旅費 費用弁償

590,000 495,620 0 94,380

 9 交際費 議長交際費

10,000 1,208 0 8,792

10 需用費 消耗品費

225,000 183,066 0 41,934 170,574

燃料費

4,354

食糧費

8,138

11 役務費 通信運搬費

123,000 120,808 0 2,192

12 委託料 会議録作成業務委託料

456,000 402,600 0 53,400

13 使用料及び 自動車借上料他

   賃借料 258,000 60,840 0 197,160

335,952,264 0 18,960,736

335,546,953 0 18,550,047

226,944,379 0 17,603,621

 1 報酬 情報公開・個人情報保護審査会委

10,795,000 9,583,739 0 1,211,261 員報酬（3人）          58,000

会計年度任用職員報酬（6人）

9,525,739

 3 職員手当等 期末手当

2,058,000 1,955,491 0 102,509

 4 共済費 労働保険料

2,536,000 2,042,435 0 493,565

 8 旅費 費用弁償

1,844,000 1,346,156 0 497,844 853,210

普通旅費

492,946

 9 交際費 連合長交際費

10,000 1,208 0 8,792

10 需用費 消耗品費

1,496,000 1,372,612 0 123,388 1,277,997

燃料費

27,276

食糧費

8,599

印刷製本費

58,740

備 考
節

区　　分 金　　額

額

支出済額 翌年度繰越額 不　用　額
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（歳  出）

 2 会計管理費

80,000 0 0 0 80,000

 3 財産管理費

15,729,000 0 0 0 15,729,000

当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計
款　　　　　項　　　　　目

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　現
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（単位：円）

11 役務費 通信運搬費

352,000 268,354 0 83,646 218,634

会計年度任用職員給与システム

更新手数料              49,720

12 委託料 例規システム運用等業務委託料

1,968,000 1,715,187 0 252,813 887,700

ストレスチェック業務支援

83,600

一般健診委託料

43,957

法律顧問業務

660,000

集荷廃棄業務委託料

39,930

13 使用料及び 自動車借上料他

   賃借料 255,000 146,420 0 108,580

18 負担金，補 派遣職員負担金

   助及び交付 223,234,000 208,512,777 0 14,721,223 208,463,207

   金 公平委員会等負担金

10,000

市町村自治振興センター負担金

3,300

全国後期高齢者医療広域連合

協議会分担金            20,000

衛生推進者養成講習受講負担金

12,270

市町村職員共済組合助成金（イン

フルエンザ予防接種）　　 4,000

78,480 0 1,520

10 需用費 消耗品費

13,000 12,480 0 520

11 役務費 ファームバンキング利用手数料

67,000 66,000 0 1,000

15,166,125 0 562,875

10 需用費 消耗品費

3,449,000 3,356,235 0 92,765 1,565,394

光熱水費

913,184

修繕料

877,657

11 役務費 通信運搬費

633,000 632,385 0 615 630,850

災害共済保険料

1,535

備 考
節

区　　分 金　　額

額

支出済額 翌年度繰越額 不　用　額
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（歳  出）

 4 電子計算費

15,776,000 0 0 0 15,776,000

 5 財政調整基金費

11,000 77,953,000 0 0 77,964,000

 2 選挙費

114,000 0 0 0 114,000

 1 選挙管理委員会費

114,000 0 0 0 114,000

 3 監査委員費

702,000 0 0 0 702,000

 1 監査委員費

702,000 0 0 0 702,000

当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計
款 項 目

予 算 現
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（単位：円）

12 委託料 事務所清掃業務委託料

696,000 695,200 　               0 800

13 使用料及び 事務所使用料

   賃借料 9,905,000 9,903,595 　               0 1,405                      9,455,422

事務機器リース料

                       132,000

電話機器リース料

                       301,968

ＮＨＫ受信料

                        14,205

17 備品購入費 オンライン会議用備品購入

1,046,000 578,710 　               0 467,290

15,394,410 　               0 381,590

10 需用費

100,000 0 　               0 100,000

11 役務費 通信運搬費

256,000 253,330 　               0 2,670

12 委託料 内部情報系システム等保守業務

1,082,000 819,500 　               0 262,500 委託料

13 使用料及び 内部情報系システム等リース料他

   賃借料 14,338,000 14,321,580 　               0 16,420

77,963,559 　               0 441

24 積立金 財政調整基金積立金

77,964,000 77,963,559 　               0 441                     77,953,612

財政調整基金利子積立金

                         9,947

6,793 　               0 107,207

6,793 　               0 107,207

 1 報酬

47,000 0 　               0 47,000

 8 旅費

12,000 0 　               0 12,000

10 需用費 燃料費

13,000 957 　               0 12,043

11 役務費 通信運搬費

6,000 336 　               0 5,664

13 使用料及び 自動車借上料

   賃借料 36,000 5,500 　               0 30,500

398,518 　               0 303,482

398,518 　               0 303,482

備　　　考
節

区　　分 金　　額

　　　　額

支出済額 翌年度繰越額 不　用　額
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（歳  出）

 3 民生費

392,729,000 0 0 0 392,729,000

 1 社会福祉費

392,729,000 0 0 0 392,729,000

 1 老人福祉費

392,729,000 0 0 0 392,729,000

 4 予備費

10,000,000 0 0 0 10,000,000

 1 予備費

10,000,000 0 0 0 10,000,000

 1 予備費

10,000,000 0 0 0 10,000,000

682,436,000 77,953,000 0 0 760,389,000

当初予算額

歳　　出　　合　　計

補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計
款　　　　　項　　　　　目

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　現

-21-



（単位：円）

 1 報酬 監査委員報酬（2人）

453,000 313,200 0 139,800

 8 旅費 費用弁償

108,000 69,634 0 38,366

10 需用費 消耗品費

17,000 2,684 0 14,316

11 役務費

4,000 0 0 4,000

13 使用料及び

   賃借料 94,000 0 0 94,000

18 負担金，補 都市監査委員会負担金

   助及び交付 26,000 13,000 0 13,000

   金

361,396,021 0 31,332,979

361,396,021 0 31,332,979

361,396,021 0 31,332,979

27 繰出金 後期高齢者医療特別会計繰出金

392,729,000 361,396,021 0 31,332,979 （共通経費分）

0 0 10,000,000

0 0 10,000,000

0 0 10,000,000

29 予備費

10,000,000 0 0 10,000,000

699,679,927 0 60,709,073

備 考
節

額

支出済額 翌年度繰越額 不　用　額

区　　分 金　　額
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1 760,305
千円

2 699,680

3 60,625

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

計 0

5 60,625

6 0

宮 城 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合

一 般 会 計 実 質 収 支 に 関 す る 調 書

区 分 金 額

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

4
翌年度へ
繰り越す
べき財源

実 質 収 支 額

実質収支額のうち地方自治法第233条の
2の規定による基金繰入額

-23-



（歳   入） 令　和　４　年　度 宮　城　県　後　期　高　齢　者　医　療　広　域　連　合　

節

 1 市町村支出金

48,044,291,000 0 0 48,044,291,000

 1 市町村負担金

48,044,291,000 0 0 48,044,291,000

 1 保険料等負担金

27,607,366,000 0 0 27,607,366,000

 1 保険料等負担

   金

 2 療養給付費負担金

20,436,925,000 0 0 20,436,925,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 2 国庫支出金

82,943,168,000 △1,736,000 0 82,941,432,000

 1 国庫負担金

62,526,201,000 0 0 62,526,201,000

 1 療養給付費負担金

61,310,773,000 0 0 61,310,773,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 2 高額医療費負担金

1,215,428,000 0 0 1,215,428,000

 1 高額医療費負

   担金

 2 国庫補助金

20,416,967,000 △1,736,000 0 20,415,231,000

 1 調整交付金

20,224,060,000 △1,736,000 0 20,222,324,000

 1 調整交付金

 2 民生費国庫補助金

192,907,000 0 0 192,907,000

 1 民生費国庫補

   助金

款 項 目

予 算 現

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

計
区 分

-24-



後　期　高　齢　者　医　療　特　別　会　計　　　歳　入　歳　出　決　算　事　項　別　明　細　書　　（単位：円）

　　　額　

47,907,408,373 47,907,408,373 0 0

47,907,408,373 47,907,408,373 0 0

27,414,619,422 27,414,619,422 0 0

保険料負担金

27,607,366,000 27,414,619,422 27,414,619,422 0 0                     22,180,252,062

保険基盤安定負担金

                     5,234,367,360

20,492,788,951 20,492,788,951 0 0

20,436,924,000 20,436,924,000 20,436,924,000 0 0

1,000 55,864,951 55,864,951 0 0

85,230,953,902 85,230,953,902 0 0

62,927,884,000 62,927,884,000 0 0

61,654,282,007 61,654,282,007 0 0

61,310,772,000 61,654,282,007 61,654,282,007 0 0

1,000 0 0 0 0

1,273,601,993 1,273,601,993 0 0

1,215,428,000 1,273,601,993 1,273,601,993 0 0

22,303,069,902 22,303,069,902 0 0

22,220,328,000 22,220,328,000 0 0

普通調整交付金

20,222,324,000 22,220,328,000 22,220,328,000 0 0                     21,576,640,000

特別調整交付金

                       643,688,000

82,741,902 82,741,902 0 0

後期高齢者医療制度事業費補助金

192,907,000 82,741,902 82,741,902 0 0 （健康診査事業）        78,538,902

後期高齢者医療災害臨時特例補助金

調   定   額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備     考

金       額
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（歳   入）

　        節

 3 県支出金

21,652,354,000 0 0 21,652,354,000

 1 県負担金

21,652,353,000 0 0 21,652,353,000

 1 療養給付費負担金

20,436,925,000 0 0 20,436,925,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 2 高額医療費負担金

1,215,428,000 0 0 1,215,428,000

 1 高額医療費負

   担金

 2 財政安定化基金支出金

1,000 0 0 1,000

 1 財政安定化基金交付金

1,000 0 0 1,000

 1 財政安定化基

   金交付金

 4 支払基金交付金

104,517,557,000 0 0 104,517,557,000

 1 支払基金交付金

104,517,557,000 0 0 104,517,557,000

 1 後期高齢者交付金

104,517,557,000 0 0 104,517,557,000

 1 現年度分

 5 特別高額医療費共同事

業交付金 72,140,000 0 0 72,140,000

 1 特別高額医療費共同事

業交付金 72,140,000 0 0 72,140,000

 1 特別高額医療費共同事

業交付金 72,140,000 0 0 72,140,000

 1 特別高額医療

   費共同事業交

   付金

款　　　　項　　　　目

　　　　　予　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　現

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

計
区        分
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　　（単位：円）

　　　額　

（原発分）               3,722,000

社会保障・税番号制度システム整備費

補助金                     481,000

21,183,627,311 21,183,627,311 0 0

21,183,627,311 21,183,627,311 0 0

19,901,469,750 19,901,469,750 0 0

20,436,924,000 19,901,469,750 19,901,469,750 0 0

1,000 0 0 0 0

1,282,157,561 1,282,157,561 0 0

現年度分

1,215,428,000 1,282,157,561 1,282,157,561 0 0                      1,273,601,993

過年度分

                         8,555,568

0 0 0 0

0 0 0 0

1,000 0 0 0 0

102,344,652,000 102,344,652,000 0 0

102,344,652,000 102,344,652,000 0 0

102,344,652,000 102,344,652,000 0 0

104,517,557,000 102,344,652,000 102,344,652,000 0 0

115,447,783 115,447,783 0 0

115,447,783 115,447,783 0 0

115,447,783 115,447,783 0 0

72,140,000 115,447,783 115,447,783 0 0

調   定   額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備     考

金       額
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（歳   入）

　        節

 6 財産収入

114,000 0 0 114,000

 1 財産運用収入

114,000 0 0 114,000

 1 利子及び配当金

114,000 0 0 114,000

 1 利子及び配当

   金

 7 繰入金

3,892,729,000 4,722,208,000 0 8,614,937,000

 1 一般会計繰入金

392,729,000 0 0 392,729,000

 1 一般会計繰入金

392,729,000 0 0 392,729,000

 1 一般会計繰入

   金

 2 基金繰入金

3,500,000,000 4,722,208,000 0 8,222,208,000

 1 後期高齢者医療給付費

準備基金繰入金 3,500,000,000 4,722,208,000 0 8,222,208,000

 1 後期高齢者医

   療給付費準備

   基金繰入金

 8 繰越金

1,000 6,843,155,000 0 6,843,156,000

 1 繰越金

1,000 6,843,155,000 0 6,843,156,000

 1 繰越金

1,000 6,843,155,000 0 6,843,156,000

 1 繰越金

 9 財政安定化基金借入金

1,000 0 0 1,000

 1 財政安定化基金借入金

1,000 0 0 1,000

 1 財政安定化基金借入金

1,000 0 0 1,000

 1 財政安定化基

   金借入金

10 諸収入

206,010,000 0 0 206,010,000

 1 延滞金、加算金及び過

料 1,001,000 0 0 1,001,000

款　　　　項　　　　目

　　　　　予　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　現

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

計
区        分
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　　（単位：円）

額　

130,176 130,176 0 0

130,176 130,176 0 0

130,176 130,176 0 0

後期高齢者医療給付費準備基金利子

114,000 130,176 130,176 0 0

8,583,604,021 8,583,604,021 0 0

361,396,021 361,396,021 0 0

361,396,021 361,396,021 0 0

392,729,000 361,396,021 361,396,021 0 0

8,222,208,000 8,222,208,000 0 0

8,222,208,000 8,222,208,000 0 0

8,222,208,000 8,222,208,000 8,222,208,000 0 0

6,843,155,309 6,843,155,309 0 0

6,843,155,309 6,843,155,309 0 0

6,843,155,309 6,843,155,309 0 0

前年度繰越金

6,843,156,000 6,843,155,309 6,843,155,309 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1,000 0 0 0 0

182,253,650 177,681,323 361,858 4,210,469

1,488,325 1,488,325 0 0

調   定   額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備     考

金 額
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（歳   入）

　        節

 1 延滞金

1,000,000 0 0 1,000,000

 1 延滞金

 2 過料

1,000 0 0 1,000

 1 過料

 2 預金利子

1,892,000 0 0 1,892,000

 1 預金利子

1,892,000 0 0 1,892,000

 1 預金利子

 3 雑入

203,117,000 0 0 203,117,000

 1 滞納処分費

1,000 0 0 1,000

 1 滞納処分費

 2 第三者納付金

203,115,000 0 0 203,115,000

 1 第三者納付金

 3 返納金

1,000 0 0 1,000

 1 返納金

 4 雑入

0 0 0 0

 1 雑入

261,328,365,000 11,563,627,000 0 272,891,992,000

款　　　　項　　　　目

　　　　　予　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　現

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源充当額

計
区        分

歳　　入　　合　　計
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　　（単位：円）

　　　額　

1,364,088 1,364,088 0 0

1,000,000 1,364,088 1,364,088 0 0

124,237 124,237 0 0

1,000 124,237 124,237 0 0

2,104,876 2,104,876 0 0

2,104,876 2,104,876 0 0

1,892,000 2,104,876 2,104,876 0 0

178,660,449 174,088,122 361,858 4,210,469

0 0 0 0

1,000 0 0 0 0

156,805,432 156,805,432 0 0

203,115,000 156,805,432 156,805,432 0 0

21,839,267 17,266,940 361,858 4,210,469

診療報酬等返還金

1,000 21,839,267 17,266,940 361,858 4,210,469                          9,869,313

負担割合変更による不当利得返還請求

（現年度分）             6,851,275

負担割合変更による不当利得返還請求

（過年度分）               546,352

15,750 15,750 0 0

0 15,750 15,750 0 0

272,391,232,525 272,386,660,198 361,858 4,210,469

調   定   額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備     考

金       額
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（歳  出）

 1 総務費

460,458,000 120,000,000 0 9,804,000 590,262,000

 1 総務管理費

460,458,000 120,000,000 0 9,804,000 590,262,000

 1 一般管理費

460,458,000 120,000,000 0 9,804,000 590,262,000

当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計
款 項 目

予 算 現

-32-



（単位：円）

530,150,408 　               0 60,111,592

530,150,408 　               0 60,111,592

 8款 1項 1目予備費から充用

530,150,408 　               0 60,111,592                      9,804,000

 7 報償費 地域懇談会出席者謝礼（21人）

348,000 243,600 　               0 104,400

 8 旅費

986,000 0 　               0 986,000

10 需用費 消耗品費

17,478,000 10,425,105 　               0 7,052,895                      2,933,225

燃料費

                        28,195

食糧費

                         3,991

印刷製本費

                     7,459,694

11 役務費 通信運搬費

69,820,000 62,070,005 　               0 7,749,995                     34,841,714

第三者行為求償事務手数料他

                     7,894,121

広域イーサネット通信回線使用料

                    19,334,170

12 委託料 被保険者証作成業務委託料

218,633,000 196,993,597 　               0 21,639,403                     44,418,000

電算処理業務委託料

                   101,560,190

葬祭費・療養費等支給決定通知書

等印刷封入封緘業務委託料

                     1,277,100

診療報酬明細書等管理業務委託料

                     1,640,760

保険料収納対策市町村職員講習会

業務委託料             134,800

療養費適正化業務委託料

                     5,478,990

高額・介護合算療養費決定通知書

等印刷封入封緘業務委託料

                     9,625,000

後期高齢者医療高額療養費口座の

事前登録業務支援委託料

                    29,657,023

2割負担対象者リーフレット等印

刷及び配送業務委託料 2,046,000

制度周知用ポスター等封入封緘

配送等業務委託料     1,155,734

備　　　考
節

区　　分

不　用　額

金　　額

　　　　額

支出済額 翌年度繰越額
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（歳  出）

 2 保険給付費

259,137,870,000 0 0 58,350,000 259,196,220,000

 1 療養諸費

255,352,951,000 0 0 0 255,352,951,000

 1 療養給付費

252,582,309,000 0 0 △266,695,000 252,315,614,000

 2 訪問看護療養費

2,109,842,000 0 0 266,695,000 2,376,537,000

 3 移送費

1,000,000 0 0 0 1,000,000

 4 審査支払手数料

659,800,000 0 0 0 659,800,000

 2 高額療養諸費

2,803,919,000 0 0 0 2,803,919,000

 1 高額療養費

2,503,000,000 0 0 0 2,503,000,000

款 項 目

予 算 現

補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計当初予算額
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（単位：円）

13 使用料及び 自動車借上料他

   賃借料 134,636,000 134,491,120 0 144,880 164,200

広域連合標準システム機器リース

料 134,326,920

18 負担金，補 地方公共団体情報システム機構

 助及び交付 148,361,000 125,926,981 0 22,434,019 負担金                  45,000

   金 宮城県保険者協議会負担金

102,000

中間サーバ運用等負担金

7,358,208

標準システム改修共同事業負担金

14,288,000

市町村事務経費補助金

104,133,773

252,391,775,280 0 6,804,444,720

249,017,426,144 0 6,335,524,856

 2款 1項 2目訪問看護療養費へ

246,008,836,284 0 6,306,777,716  流用            △266,695,000

18 負担金，補 療養給付費（現物）

 助及び交付 252,315,614,000 246,008,836,284 0 6,306,777,716 244,537,362,924

   金 療養費（現金）

1,471,473,360

 2款 1項 1目療養給付費から流用

2,376,536,711 0 289 266,695,000

18 負担金，補 訪問看護療養費

 助及び交付 2,376,537,000 2,376,536,711 0 289

   金

16,100 0 983,900

18 負担金，補 移送費

 助及び交付 1,000,000 16,100 0 983,900

   金

632,037,049 0 27,762,951

12 委託料 医療費審査事務費

659,800,000 632,037,049 0 27,762,951

2,335,453,788 0 468,465,212

2,092,666,641 0 410,333,359

18 負担金，補 高額療養費

 助及び交付 2,503,000,000 2,092,666,641 0 410,333,359 2,024,398,538

   金 外来年間合算

68,268,103

額

支出済額 翌年度繰越額 不　用　額
節

区　　分 金　　額

備 考
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（歳  出）

 2 高額介護合算療養費

300,919,000 0 0 0 300,919,000

 3 その他医療給付金

981,000,000 0 0 58,350,000 1,039,350,000

 1 葬祭費

980,000,000 0 0 58,350,000 1,038,350,000

 2 傷病手当金

1,000,000 0 0 0 1,000,000

 3 特別高額医療費共同事

業拠出金 104,290,000 15,790,000 0 0 120,080,000

 1 特別高額医療費共同事

業拠出金 104,290,000 15,790,000 0 0 120,080,000

 1 特別高額医療費共同事

業拠出金 104,130,000 15,790,000 0 0 119,920,000

 2 特別高額医療費共同事

業事務費拠出金 160,000 0 0 0 160,000

 4 保健事業費

1,356,939,000 △137,526,000 0 0 1,219,413,000

 1 健康保持増進事業費

1,356,939,000 △137,526,000 0 0 1,219,413,000

 1 健康診査費

888,308,000 0 0 0 888,308,000

 2 その他健康保持増進費

468,631,000 △137,526,000 0 0 331,105,000

補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計当初予算額
款　　　　　項　　　　　目

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　現
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（単位：円）

242,787,147 0 58,131,853

18 負担金，補

 助及び交付 300,919,000 242,787,147 0 58,131,853

   金

1,038,895,348 0 454,652

 8款 1項 1目予備費から充用

1,038,200,000 0 150,000 58,350,000

18 負担金，補

 助及び交付 1,038,350,000 1,038,200,000 0 150,000

   金

695,348 0 304,652

18 負担金，補

 助及び交付 1,000,000 695,348 0 304,652

   金

111,517,165 0 8,562,835

111,517,165 0 8,562,835

111,368,770 0 8,551,230

18 負担金，補

 助及び交付 119,920,000 111,368,770 0 8,551,230

   金

148,395 0 11,605

18 負担金，補

 助及び交付 160,000 148,395 0 11,605

   金

939,627,012 0 279,785,988

939,627,012 0 279,785,988

700,013,051 0 188,294,949

12 委託料 健康診査業務委託料

888,188,000 699,977,708 0 188,210,292

18 負担金，補 健康診査助成金

 助及び交付 120,000 35,343 0 84,657 （住所地特例者分）

   金

239,613,961 0 91,491,039

 1 報酬 会計年度任用職員報酬（1人）

3,331,000 2,989,564 0 341,436

備 考支出済額 翌年度繰越額 不　用　額

額

節

区　　分 金　　額
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（歳  出）

 5 基金積立金

115,000 6,843,155,000 0 17,000 6,843,287,000

 1 基金積立金

115,000 6,843,155,000 0 17,000 6,843,287,000

 1 後期高齢者医療給付費

準備基金積立金 115,000 6,843,155,000 0 17,000 6,843,287,000

 6 公債費

3,292,000 0 0 0 3,292,000

 1 公債費

3,292,000 0 0 0 3,292,000

 1 利子

3,292,000 0 0 0 3,292,000

 7 諸支出金

55,401,000 4,722,208,000 0 0 4,777,609,000

計補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

款　　　　　項　　　　　目

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　現

当初予算額
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（単位：円）

 3 職員手当等 期末手当

589,000 382,243 　               0 206,757

 4 共済費 労働保険料

814,000 546,693 　               0 267,307

 7 報償費 一体的実施情報交換会等講師謝礼

240,000 40,000 　               0 200,000

 8 旅費 費用弁償

668,000 24,925 　               0 643,075

11 役務費 通信運搬費

60,498,000 48,778,975 　               0 11,719,025

12 委託料 医療費通知作成業務委託料

254,965,000 180,312,113 　               0 74,652,887                     12,017,273

ジェネリックシール作成配布業務

委託料               1,425,556

歯科健診等業務委託料

                    25,021,043

ジェネリック医薬品差額通知業務

委託料               1,364,000

医療費分析業務委託料

                     1,452,000

頻回重複受診者訪問指導業務

委託料               1,115,962

高齢者の保健事業と介護予防の

一体的な実施事業に関する委託料

                   137,916,279

18 負担金，補 後期高齢者医療制度特別対策事業

   助及び交付 10,000,000 6,539,448 　               0 3,460,552 費補助金

   金

6,843,285,485 　               0 1,515

6,843,285,485 　               0 1,515

 8款 1項 1目予備費から充用

6,843,285,485 　               0 1,515                         17,000

24 積立金 後期高齢者医療給付費準備基金

6,843,287,000 6,843,285,485 　               0 1,515 積立金           6,843,155,309

後期高齢者医療給付費準備基金

利子積立金             130,176

0 　               0 3,292,000

0 　               0 3,292,000

0 　               0 3,292,000

22 償還金利子

   及び割引料 3,292,000 0 　               0 3,292,000

4,761,471,777 　               0 16,137,223

節

区　　分 金　　額

　　　　額

支出済額 翌年度繰越額 不　用　額 備　　　考
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（歳  出）

 1 償還金及び還付加算金

55,401,000 4,722,208,000 0 0 4,777,609,000

 1 保険料還付金

55,000,000 0 0 0 55,000,000

 2 償還金

1,000 4,722,208,000 0 0 4,722,209,000

 3 還付加算金

400,000 0 0 0 400,000

 8 予備費

210,000,000 0 0 △68,171,000 141,829,000

 1 予備費

210,000,000 0 0 △68,171,000 141,829,000

 1 予備費

210,000,000 0 0 △68,171,000 141,829,000

261,328,365,000 11,563,627,000 0 0 272,891,992,000

当初予算額

歳　　出　　合　　計

補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計
款 項 目

予 算 現

-40-



（単位：円）

4,761,471,777 0 16,137,223

39,261,742 0 15,738,258

22 償還金利子 保険料還付金

 及び割引料 55,000,000 39,261,742 0 15,738,258

4,722,207,435 0 1,565

22 償還金利子 国庫支出金償還金

 及び割引料 4,722,209,000 4,722,207,435 0 1,565 2,520,958,965

県支出金償還金

92,460,180

市町村支出金償還金

645,287,947

支払基金交付金償還金

1,463,500,343

2,600 0 397,400

22 償還金利子 還付加算金

 及び割引料 400,000 2,600 0 397,400

0 0 141,829,000

0 0 141,829,000

 1款 1項 1目一般管理費へ充用

0 0 141,829,000 △9,804,000

 2款 3項 1目葬祭費へ充用

△58,350,000

 5款 1項 1目後期高齢者医療給付

費準備基金積立金へ流用△17,000

29 予備費

141,829,000 0 0 141,829,000

265,577,827,127 0 7,314,164,873

翌年度繰越額 不　用　額 備 考
節

額

支出済額

区　　分 金　　額
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1 272,386,660
千円

2 265,577,827

3 6,808,833

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

計 0

5 6,808,833

6 0

宮 城 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合

後期高齢者医療特別会計実質収支に関する調書

区 分 金 額

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

4
翌年度へ
繰り越す
べき財源

実 質 収 支 額

実質収支額のうち地方自治法第233条の
2の規定による基金繰入額
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１　公有財産

（１）土地及び建物 該当するものなし

（２）山　　林 該当するものなし

（３）動　　産 該当するものなし

（４）物　　権 該当するものなし

（５）無体財産権 該当するものなし

（６）有価証券 該当するものなし

（７）出資による権利 該当するものなし

（８）不動産の信託の受益権 該当するものなし

２　物　　品

区 分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

書 庫 類 　　１ 台 　　－ 台 　　１ 台

３　債　　権
該当するものなし

４　基　　金

（１）財政調整基金

区 分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現 金 570,221千円 43,192千円 613,413千円

合 計 570,221千円 43,192千円 613,413千円

（２）後期高齢者医療給付費準備基金

区 分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現 金 7,015,585千円 △1,378,923千円 5,636,662千円

合 計 7,015,585千円 △1,378,923千円 5,636,662千円

宮城県後期高齢者医療広域連合財産に関する調書
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